
OGGETTO: L. R. n. 4 del 3 marzo 2003 - Art. 14 R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007 - Modifica del titolo
autorizzativo, per variazione del Rappresentante Legale e del Direttore Tecnico del presidio ambulatoriale
denominato "Praximedica Srl", gestito dalla Società Praximedica Srl (P. IVA 01319331003), con sede legale
ed operativa in via Magnagrecia 117, piano 1-00183 Roma. ASL ROMA 2.

IL COMMISSARIO AD ACTA

SU PROPOSTA del Dirigente dell' Ufficio requisiti autorizzativi e di accreditamento;

VISTI:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni;
• l'Atto di Organizzazione del 16.06.2016, n.G06964 ;
• la DGR 837 dell'11.l 2.l7 con la quale è stato attribuito al Segretario Generale pro tempore, il potere di

adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi inerenti la Direzione regionale Salute e Politiche
sociali;

VISTI:
• 11 Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/1978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 21 dicembre 1999, n. 517 e s.m.i.;
• D. Lgs. 16 ottobre 2003, n. 288 e s.m.i.;
• il DPCM 12 gennaio 2017 che definisce i Livelli essenziali di assistenza;
• l' Intesa Stato- Regione Province autonome dellO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il Patto per la

salute- per gli anni 2014 -2016;
• la Legge Regiona le 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Regiona le 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regiona le 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 10/1112010;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011 e ss.mm.ii.,;
• il Decreto del Commissario ad Acta n.U0469 del 0711112017;

CONSIDERATO il DCA n. UOO l78 del 31108/2012;

VISTA l' istanza di modifica del titolo autorizzat ivo, acqursita al protocollo regiona le n. 66388 del
09/02/2017, per il presidio ambulatoriale denominato "Praxirnedica Srl", gestito dalla Società Praximedica
Srl (P. IVA 01319331003), con sede legale ed opera tiva in via Magnagrecia 117, piano 1- 00183 Roma, a
seguito di variazione del Rappresentan te Legale dalla Dott.ssa Maria Ersilia Lamioni al Dr. Fabriz io
Micozzi, nato a Roma (RM), il 18/0411 969 (C.F. MCZFRZ69D I8H50 lW), e variazione del Direttore
Tecnico di laboratorio dalla Dott.ssa Maria Ersilia Lamioni alla Dott.ssa Antonietta Martino, nata a Potenza
(PZ), il 24/03/1970 , laureata in Scienze Biologiche, specia lizzata in Microbiologia e Virologia ed iscritta
all' Albo Nazionale dei Biologi al n. d'ord, AA_077459;

VISTE le note RL prot. n.120449 del 08/03/20 17 e n. 44528 del 26/0 112018 di richiesta di integrazione
documentale;

PRESO ATTO della completezza dell' istanza e dell' allegata documentazione;

RITENUTO OPPORTUNO, in questa sede, di prende re atto delle seguenti variazione, ai sensi dell'art. 14
del R. R. 2/2007, relative al presid io sanitario denom inato "Prax irnedica Srl", gestito dalla Società
Praximedica Srl (P. IVA 01319331003), con sede legale ed operativa in via Magnagrec ia 117, piano 1 ­
00183 Roma:

Pagina 2/ 3



DECRETO N.<d.~.~!.~?~g

o Rappresentante Legale: dalla Dott.ssa Maria Ersil ia Lamioni Dr. Fabrizio Micozzi, nato a Roma
(RM) , il 18/04/1969 (C.F. MCZFRZ69D1 8H501 W);

o Direttore Tecnico di Laboratorio: dalla Dott. ssa Maria Ersilia Lamioni alla Dott .ssa Antonietta
Martino, nata a Potenza (PZ), il 24/03/1970, laureata in Scienze Biologiche, specializza ta in

_Microbiologia e.Virologia ed iscritta all' Albo Naz ionale dei Biologi al n. d' ord. A A_077459

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

l. di prendere atto delle seguenti variazione, ai sensi dell'art. 14 del R. R. 212007, relative al presidio
sanitario deno minato "Praximedica Srl", gesti to dalla Società Praximedica Srl (P. IVA
01319331003), con sede legale ed ope rativa in via Magnagrecia 117, piano l - 00183 Rom a:

o Rappresentante Lega le: dalla Dott. ssa Maria Ersilia Lamioni al Dr. Fabrizio Micozzi, nato a
Roma (RM) , il 18/04/1969 (C.F . MCZFRZ69D l 8H50 l W);

o Direttore Tecnico di Laboratorio: dalla Dott.ssa Maria Ersilia Lamioni alla Dott.ssa
Antonietta Martino, nata a Potenza (PZ) , il 24/03/ 1970, laureata in Scienze Biologiche,
specializzata in Microbiologia e Virologia ed iscritta all' Albo Naz iona le de i Biologi al n.
d'ord. AA_077459;

2. null'altro è variato rispetto a quanto disposto col DCA n. UOO l 78 del 31/08/20 12.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, alla ASL Roma 2 nel cui
ambito territoriale di competenza ricade la struttura ed al Comune di Roma Capitale - Mun icipio 7, a ve ha
sede r attiv ità.

L' accertamento del possesso e/o del mant enimento dei titoli o dei requi siti prodotti e/o dichiarati , fina lizzat i
al rilascio del presente provvedimento, diversi da quelli rientranti nell e compe tenze della Regio ne Laz io,
rimangono in capo agli enti, alle amministrazioni e agli organismi comunque denominati titolari del loro
rilascio.

11 presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla cond izione risolu tiva espressa della decadenza
automatica ave le amministrazioni o gli enti diversi dalla Reg ione Lazio acce rtino. nell 'ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge , la non rispondenza della stru ttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

La presente autorizzazione potrà subire variaz ioni per effetto della mod ifica dei requi siti minimi.

Si rich iama l'obbligo della struttura di provvedere a tutt i gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in particolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relati vi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale comp etente per terri tor io a vigilare sulla persistenza dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e quell i ulteriori di accred itamento, secondo quanto previsto
dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11/2010 e success ive modifi cazioni,

Avverso il presente provvedim ento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrat ivo
Reg ionale del Lazio nel tennine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (cento vent i) decorrenti dalla data di notifica.

/e'Z>~~

2OAPR. 2018

Pagina 3/3




